アコム株式会社

2025 年４月１日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  木下 政孝

（コード番号：8572 東証スタンダード）

問合せ先：広報･ＩＲ室長  田仲 将人

電話番号：０３ -６８６５ -６４７４

人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動を行うことを決定しましたので、お知らせします。

記

１．執行役員の異動                             （2025 年５月１日付）

新委嘱･担当部室 氏  名 現委嘱･担当部室

・執行役員 監査部長 野村
の む ら

 秀
ひで

雄
お

 ―

２．執行役員の退任             （2025 年４月 30日付）

氏  名 現 役 位

町田
ま ち だ

 雅彦
まさひこ

 ・執行役員 監査部長

３．参考資料

・「取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表」「執行役員の委嘱・担当

部室等一覧表」                             ･･･ 「別紙」

以 上

アコム株式会社

取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表

(2024年６月 21日付)

役   位 氏    名 執行役員の兼務等

代表取締役会長 木下  盛好 ・経営全般総覧

代表取締役副会長 成瀬  浩史

・経営全般総覧補佐

・リスク委員会委員長

・情報開示委員会委員長

・監査部担当

代表取締役社長 木下  政孝
・指名・報酬委員会委員長

・社長執行役員

取締役副社長 桐渕  高志 ・副社長執行役員

専務取締役 内田  智視 ・専務執行役員

取締役 山本   忠司

取締役（社外） タン ミッシェル ・コンプライアンス委員会委員長

執行役員の委嘱・担当部室等一覧表

(2025年６月１日付)

役   位 氏    名 委嘱・担当部室等

社長執行役員 木下  政孝 ・全業務執行統括

副社長執行役員 桐渕  高志

・全業務執行統括補佐

・システム本部長

・経営企画部、システム開発部、システム運用部、

システム企画室、システム管理室担当

専務執行役員 内田  智視
・総務部、債権管理部、債権管理コンプライアンス

推進室担当

専務執行役員 小野寺 道人

・保証事業本部長

・保証統括部、保証推進第一部、保証推進第二部、

保証コンプライアンス推進室担当

専務執行役員 吉羽  優志 ・人事部、業務統括部担当

常務執行役員 黒田   大 ・海外事業統括部、経理部担当

常務執行役員 木下  裕司

・営業本部長

・営業推進部、東日本営業部、西日本営業部、営業

コンプライアンス推進室担当

・債権管理部、債権管理コンプライアンス推進室副

担当

常務執行役員 鍋岡  正俊 ・コンプライアンス・リスク統括部担当

常務執行役員 森下  和喜
・財務部、営業企画部担当

・財務部長

執行役員 横濵   等 ・保証事業本部付（特命担当）

執行役員 野田  剛男 ・海外事業統括部付（特命担当）

執行役員 木下  昭文 ・経理部長

執行役員 森本   治 ・経営企画部長

執行役員 中澤  知広 ・システム開発部長

執行役員 栗田  昌之 ・海外事業統括部長

執行役員 高見  真人 ・海外事業統括部付（特命担当）

執行役員 吉岡   亘 ・営業企画部長

執行役員 野村  秀雄 ・監査部長

（別紙）